

Aleg. 193.

Sprawozdanie

komisji prawniczej o petycji gminy miasta Kołaczyce względem utworzenia Sądu powiatowego tamże.

Wysoki Sejmie!

Rada gminna miasteczka Kołaczyce w okręgu c. k. Starostwa i c. k. Sądu powiatowego w Jaśle położonego wniosła dnia 9. Stycznia 1889. L. 944/pet. 714. petycję do Wysokiego Sejmu względem wyłączenia z dotychczasowego okręgu c. k. Sądu powiatowego w Jaśle a utworzenia nowego Sądu powiatowego z siedzibą w Kołaczycach z przydzielić się mających do tegoż Sądu 23 gmin, w promieniu jednomilowym przy Kołaczycach położonych a w osobnym załączonym wykazie poszczególnionych z ludnością 17.003 dusz. Załączoną też jest mapa dotychczasowego okręgu sądowego Jasielskiego i uwidocznione są na tejże mapie granice nowo utworzyć się mającego Sądu powiatowego w Kołaczycach jak również zapowiedzianą jest w petycji deklaracja gmin w wykazie poszczególnionych, pragnących przynależności do nowo utworzyć się mającego sądu w Kołaczycach. Rada gminna miasteczka Kołaczyce powzięła też uchwałę, (której odpis do petycji załącza), aby oddać w używanie na lat 10 bezpłatnie zabudowania na pomieszczenie nowego sądu.

Brak jednak niektórych dat, których zbadanie uważa komisya prawnicza jako dla należytego ocenienia petycji za potrzebne.

Z uwagi przeto, że ani cyfra ludności i powierzchnia dotychczasowego okręgu sądowego w Jaśle ani też powierzchnia nowo utworzyć się mającego sądu nie są w petycji podane, że dalej gminy Szerzyny, Swoszowa i Żurowa, jakkolwiek w mapie oznaczone jako do nowego sądu wcielić się mające, w wykazie wcale nie przytoczone, z przytoczonych zaś w wykazie 23 gmin tylko 11 gmin złożyło deklarację przystąpienia do nowego sądu w Kołaczycach — że nareszcie należałoby zbadać, czy nie byłoby wskazaniem gminy Czermna, Ołpiny i Szerzyny 11, 20 i 16 kilometrów od Kołaczyc, a 15, 30 i 24 kolometrów od Jasła oddalone wobec dość znacznej już od Kołaczyc odległości, pomimo nieco większego oddalenia od Jasła, dla łatwiejszej z tem

miastem komunikacy i licznych z niem te miejscowosc łączących interesów, pozostawić w dotychczasowym okręgu sądowym Jasielskim —

Komisyja prawnicza celem zbadania wszystkich tych okoliczności wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm przekazuje petycję gminy Kołaczyce o utworzenie c. k. Sądu powiatowego w obrębie c. k. Starostwa Jasielskiego z siedzibą w Kołaczycach Wydziałowi krajowemu do zbadania i zdania sprawy na najbliższej sesyi sejmowej.

We Lwowie 21. stycznia 1889.

Przewodniczący:

Rybicki.

Sprawozdawca:

Rosenstock.